



Capelis Conseil
EXPERT COMPTABLE - COMMISSAIRE AUX COMPTES

Association ACADEMIE DES FUTURS LEADERS
29 Avenue JEAN JAURES

75019 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

ATTESTATION MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes de la société Association ACADEMIE DES FUTURS LEADERS relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

A l'issue de nos travaux, qui ne constituent pas un audit, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes présentés.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	792	euros
Chiffre d'affaires :	0	euros
Résultat net comptable :	-110 333	euros

Fait à Boulogne Billancourt
Le 09/07/2024

Pascale JAUSSAUD

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	985	780	205	533
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	985	780	205	533
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	434		434	91	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	153		153	153	
				93 575	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	587		587	93 818
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 572	780	792	94 352

- (1) dont droit au bail
 (2) dont à moins d'un an
 (3) dont à plus d'un an

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		(118 955)	45 285
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2	1
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2	1
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change	175	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		175	
RESULTAT FINANCIER		(173)	1
RESULTAT COURANT avant impôts		(119 128)	45 285
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	10 000	
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		10 000	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		1 644
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 205	1 045
Total des charges exceptionnelles		1 205	2 689
RESULTAT EXCEPTIONNEL		8 795	(2 689)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		326 778	344 849
TOTAL DES CHARGES		437 110	302 253
EXCEDENT ou DEFICIT		(110 333)	42 596
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	205,18	<i>25,91</i>	533,47	<i>0,57</i>	(328,29)	<i>-61,54</i>
Autres immobilisations corporelles	205,18	<i>25,91</i>	533,47	<i>0,57</i>	(328,29)	<i>-61,54</i>
218300 MATERIELS DE BUREAU ET INFORMA	984,87	<i>124,38</i>	984,87	<i>1,04</i>		
281830 AMORTISSEMENT MATERIEL INFORM	(779,69)	<i>-98,47</i>	(451,40)	<i>-0,48</i>	(328,29)	<i>-72,73</i>
TOTAL II - Actif circulant NET	586,66	<i>74,09</i>	93 818,37	<i>99,43</i>	(93 231,71)	<i>-99,37</i>
Autres créances	434,16	<i>54,83</i>	90,80	<i>0,10</i>	343,36	<i>378,15</i>
437800 EDENRED			90,80	<i>0,10</i>	(90,80)	<i>-100,00</i>
438700 ORG SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	434,16	<i>54,83</i>			434,16	
Valeurs mobilières de placement	152,50	<i>19,26</i>	152,50	<i>0,16</i>		
508000 PARTS SOCIALES	152,50	<i>19,26</i>	152,50	<i>0,16</i>		
Disponibilités			93 575,07	<i>99,18</i>	(93 575,07)	<i>-100,00</i>
512000 CREDIT COOPERATIF			93 575,07	<i>99,18</i>	(93 575,07)	<i>-100,00</i>
TOTAL DUBILAN ACTIF	791,84	<i>100,00</i>	94 351,84	<i>100,00</i>	(93 560,00)	<i>-99,16</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres fonds associatifs	(51 980,10)	N/S	58 352,68	61,85	(110 332,78)	-189,08
Total des fonds propres	(51 980,10)	N/S	58 352,68	61,85	(110 332,78)	-189,08
Report à nouveau	58 352,68	N/S	15 756,82	16,70	42 595,86	270,33
110000 REPORT A NOUVEAU	58 352,68	N/S	15 756,82	16,70	42 595,86	270,33
Excédent ou déficit de l'exercice	(110 332,78)	N/S	42 595,86	45,15	(152 928,64)	-359,02
Total des autres fonds propres fonds associatifs						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	2 250,04	284,15	1 045,49	1,11	1 204,55	115,21
Provisions pour risques	2 250,04	284,15	1 045,49	1,11	1 204,55	115,21
151100 PROV PR RISQUES (SAL TROP VERSE)	2 250,04	284,15	1 045,49	1,11	1 204,55	115,21
TOTAL IV - Total des dettes	50 521,90	N/S	34 953,67	37,05	15 568,23	44,54
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	15 933,85	N/S			15 933,85	
512000 CREDIT COOPERATIF	15 933,85	N/S			15 933,85	
Emprunts et dettes financières divers	10 200,00	N/S	20 200,00	21,41	(10 000,00)	-49,50
168100 PRET ALICE BARBE	200,00	25,26	200,00	0,21		
168101 PRET LF ASBL			20 000,00	21,20	(20 000,00)	-100,00
168102 PRET GREGORY TOURET	10 000,00	N/S			10 000,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 000,00	252,58	1 800,00	1,91	200,00	11,11
408100 FACTURES NON PARVENUES	2 000,00	252,58	1 800,00	1,91	200,00	11,11
Dettes fiscales et sociales	22 388,05	N/S	12 953,67	13,73	9 434,38	72,83
421000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	618,93	78,16	5 176,58	5,49	(4 557,65)	-88,04
428200 PROV POUR CONGES PAYES	6 652,46	840,13	469,18	0,50	6 183,28	N/S
431000 URSSAF	4 171,00	526,75	1 866,09	1,98	2 304,91	123,52
437100 RETRAITE MALAKOFF	2 837,64	358,36	483,88	0,51	2 353,76	486,43
437200 MUTUELLE ALAN	171,00	21,60	53,00	0,06	118,00	222,64
437300 PREVOYANCE - ALAN	269,60	34,05	37,60	0,04	232,00	617,02
438600 ORG SOCIAUX - CHARGES A PAYER	2 660,99	336,05	187,67	0,20	2 473,32	N/S
438620 ORG SOCIAUX - TA A PAYER	162,76	20,55	63,43	0,07	99,33	156,60
438630 ORG SOCIAUX - FPC A PAYER	3 875,82	489,47	1 093,66	1,16	2 782,16	254,39
442100 PAS - PRELEVEMENT A LA SOURCE	967,85	122,23	198,14	0,21	769,71	388,47
448600 ETAT - CHARGES A PAYER / TS			3 324,44	3,52	(3 324,44)	-100,00
Total du passif	791,84	100,00	94 351,84	100,00	(93 560,00)	-99,16

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	316 776,16	<i>100,00</i>	344 848,16	<i>100,00</i>	(28 072,00)	<i>-8,14</i>
Subventions d'exploitation	5 765,99	<i>1,82</i>			5 765,99	
740000 SUBVENTIONS	5 765,99	<i>1,82</i>			5 765,99	
Ressources générosité du public - Dons manuels	311 004,31	<i>98,18</i>	344 843,83	<i>100,00</i>	(33 839,52)	<i>-9,81</i>
754100 DONS	311 004,31	<i>98,18</i>	344 843,83	<i>100,00</i>	(33 839,52)	<i>-9,81</i>
Autres produits	5,86		4,33		1,53	<i>35,33</i>
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COUR	5,86		4,33		1,53	<i>35,33</i>
Total des charges d'exploitation	435 730,92	<i>137,55</i>	299 563,66	<i>86,87</i>	136 167,26	<i>45,46</i>
Autres achats et charges externes	186 091,11	<i>58,75</i>	212 137,46	<i>61,52</i>	(26 046,35)	<i>-12,28</i>
606300 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE P	2 333,50	<i>0,74</i>	1 296,42	<i>0,38</i>	1 037,08	<i>80,00</i>
606400 FOURNITURES INFORMATIQUES	2 317,64	<i>0,73</i>	1 485,52	<i>0,43</i>	832,12	<i>56,02</i>
606410 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	485,04	<i>0,15</i>	117,01	<i>0,03</i>	368,03	<i>314,53</i>
618500 FRAIS COLLOQUES ET SEMINAIRES	29 380,00	<i>9,27</i>	27 463,34	<i>7,96</i>	1 916,66	<i>6,98</i>
622600 HONORAIRES	8 537,60	<i>2,70</i>	9 813,60	<i>2,85</i>	(1 276,00)	<i>-13,00</i>
622610 HONORAIRES DIVERS	112 913,97	<i>35,64</i>	147 793,29	<i>42,86</i>	(34 879,32)	<i>-23,60</i>
623100 PUBLICITE INTERNET			191,76	<i>0,06</i>	(191,76)	<i>-100,00</i>
623700 PUBLICATIONS PHOTOS			64,40	<i>0,02</i>	(64,40)	<i>-100,00</i>
623800 DONS POURBOIRES			302,08	<i>0,09</i>	(302,08)	<i>-100,00</i>
625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS	22 175,98	<i>7,00</i>	18 255,73	<i>5,29</i>	3 920,25	<i>21,47</i>
625700 RECEPTIONS	6 514,63	<i>2,06</i>	4 185,10	<i>1,21</i>	2 329,53	<i>55,66</i>
626000 FRAIS POST AUX	13,56		7,45		6,11	<i>82,01</i>
627000 FRAIS BANCAIRES	1 419,19	<i>0,45</i>	1 161,76	<i>0,34</i>	257,43	<i>22,16</i>
Impôts, taxes et versements assimilés	2 186,19	<i>0,69</i>	5 912,14	<i>1,71</i>	(3 725,95)	<i>-63,02</i>
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	(3 324,44)	<i>-1,05</i>	3 324,44	<i>0,96</i>	(6 648,88)	<i>-200,00</i>
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	1 229,32	<i>0,39</i>	479,77	<i>0,14</i>	749,55	<i>156,23</i>
631300 FORMATION PROF. CONTINUE	4 281,31	<i>1,35</i>	2 107,93	<i>0,61</i>	2 173,38	<i>103,10</i>
Salaires et traitements	192 201,01	<i>60,67</i>	72 719,20	<i>21,09</i>	119 481,81	<i>164,31</i>
641100 SALAIRES	163 650,74	<i>51,66</i>	64 875,98	<i>18,81</i>	98 774,76	<i>152,25</i>
641200 CONGES PAYES	18 900,54	<i>5,97</i>	469,18	<i>0,14</i>	18 431,36	<i>N/S</i>
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS			1 692,60	<i>0,49</i>	(1 692,60)	<i>-100,00</i>
641400 INDEMNITES ET AV. DIVERS	9 649,73	<i>3,05</i>	5 681,44	<i>1,65</i>	3 968,29	<i>69,85</i>
Charges sociales	54 915,70	<i>17,34</i>	8 461,58	<i>2,45</i>	46 454,12	<i>549,00</i>
645100 COTISATIONS URSSAF	36 111,83	<i>11,40</i>	5 691,92	<i>1,65</i>	30 419,91	<i>534,44</i>
645200 COTISATIONS RETRAITE	10 514,52	<i>3,32</i>	1 211,43	<i>0,35</i>	9 303,09	<i>767,94</i>
645300 COTISATIONS PREVOYANCE	2 005,87	<i>0,63</i>	551,92	<i>0,16</i>	1 453,95	<i>263,43</i>
645400 COTISATIONS MUTUELLE	1 485,96	<i>0,47</i>	682,64	<i>0,20</i>	803,32	<i>117,68</i>
645800 CHARGES SOCIALES SUR PROV CP	2 473,32	<i>0,78</i>	187,67	<i>0,05</i>	2 285,65	<i>N/S</i>
647600 TICKETS-RESTAURANTS	2 324,20	<i>0,73</i>	136,00	<i>0,04</i>	2 188,20	<i>N/S</i>
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	328,29	<i>0,10</i>	328,29	<i>0,10</i>		
681120 DOTATIONS AUX AMORTS CORPOREL	328,29	<i>0,10</i>	328,29	<i>0,10</i>		
Autres charges	8,62		4,99		3,63	<i>72,75</i>
658000 CHARGES GESTION COURANTE	8,62		4,99		3,63	<i>72,75</i>
Résultat d'exploitation	(118 954,76)	<i>-37,55</i>	45 284,50	<i>13,13</i>	(164 239,26)	<i>-362,68</i>
Total des produits financiers	1,53		0,51		1,02	<i>200,00</i>

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Autres intérêts et produits assimilés	1,53		0,51		1,02	200,00
768000 INTERETS FINANCIERS	1,53		0,51		1,02	200,00
Total des charges financières	175,00	0,06			175,00	
Différences négatives de change	175,00	0,06			175,00	
666000 PERTE DE CHANGE	175,00	0,06			175,00	
Résultat financier	(173,47)	-0,05	0,51		(173,98)	N/S
Résultat courant avant impôts	(119 128,23)	-37,61	45 285,01	13,13	(164 413,24)	-363,06
Total des produits exceptionnels	10 000,00	3,16			10 000,00	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 000,00	3,16			10 000,00	
771200 PRODUITS EXCEP CHG	10 000,00	3,16			10 000,00	
Total des charges exceptionnelles	1 204,55	0,38	2 689,15	0,78	(1 484,60)	-55,21
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			1 643,66	0,48	(1 643,66)	-100,00
671200 AMENDES ET PENALITES			1 643,66	0,48	(1 643,66)	-100,00
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions	1 204,55	0,38	1 045,49	0,30	159,06	15,21
687500 DOT SAL TROP VERSE	1 204,55	0,38	1 045,49	0,30	159,06	15,21
Résultat exceptionnel	8 795,45	2,78	(2 689,15)	-0,78	11 484,60	427,07
Excédent ou déficit de l'exercice	(110 332,78)	-34,83	42 595,86	12,35	(152 928,64)	-359,02
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						